
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
Государственное  бюджетное  профессиональное образовательное Код 

учреждение  Республики Марий Эл 
Форма по 

ОКУД 0301001 

«Йошкар-Олинский медицинский колледж» по ОКПО 01966006 

ПРИКАЗ 

Номер 
документа Дата 

140-У 27.08.2025 
 

О зачислении студентов  
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» и Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 28 октября 2024 г. №750 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №457», Правилами приема 
граждан в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж» на 2025/2026 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов на первый курс обучения за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Марий Эл следующих абитуриентов 
и включить в состав следующих групп: 

 
Специальность «Сестринское дело» на базе среднего общего образования: 
 
Группа СД -17 
Богомолова Екатерина Владимировна 
Зинченко Анастасия Геннадьевна 
Талов Семён Алексеевич 
Федорова Жанна Юрьевна 
 
Специальность «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 
 
Группа Ф-11 
Кузьмина Ксения Андреевна 
Трещилова Алёна Владимировна 
 
Группа Ф-12 
Рубцова Ксения Евгеньевна 

 
 
 

Основание: протокол №10 заседания приемной комиссии от 27.08.2025 
 
 
 

Директор                                              Л. В. Рыжков



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

  Государственное бюджетное профессиональное образовательное  Код 

учреждение  Республики Марий Эл Форма по ОКУД 0301001 

           «Йошкар-Олинский медицинский колледж» по ОКПО 01966006 

 
ПРИКАЗ 

Номер 
документа Дата 

141-У 27.08.2025 
 
О зачислении студентов  
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» и Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 28 октября 2024 г. №750 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №457», Правилами приема 
граждан в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж» на 2025/2026 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов на первый курс обучения по 
договорам об оказании платных образовательных услуг на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования следующих абитуриентов и 
включить в состав следующих групп: 
 
Специальность «Лечебное дело»  на базе среднего общего образования 
 

Группа Ф-12 
Перминова Анастасия Андреевна 
 
Специальность «Фармация»  на базе среднего общего образования 
 

Группа ФМ-12 
Александрова Яна Евгеньевна 
Пасхина Мария Сергеевна 
   
 
Основание: протокол №10 заседания приемной комиссии от 27.08.2025 
 
 
 
 
Директор                                                         Л. В. Рыжков 



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
Государственное  бюджетное  профессиональное образовательное Код 

учреждение  Республики Марий Эл 
Форма по 

ОКУД 0301001 

«Йошкар-Олинский медицинский колледж» по ОКПО 01966006 

ПРИКАЗ 

Номер 
документа Дата 

142-У 29.08.2025 
 

О зачислении студентов  
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» и Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 28 октября 2024 г. №750 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №457», Правилами приема 
граждан в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж» на 2025/2026 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов на первый курс обучения за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Марий Эл следующих абитуриентов 
и включить в состав следующих групп: 

 
Специальность «Сестринское дело» на базе среднего общего образования: 
 
Группа СД -17 
Жеребцова Мария Андреевна 
 
Специальность «Лечебное дело» на базе среднего общего образования 
 
Группа Ф-11 
Петухова Мария Михайловна 

 
Группа Ф-12 
Алексеев Глеб Олегович 

 
 
 

Основание: протокол №11  заседания приемной комиссии от 29.08.2025 
 
 
 

Директор                                              Л. В. Рыжков



СОГЛАСОВАНО: 
 

Ответственный секретарь  
приемной комиссии             М. В. Щеглова 

 
 


	Государственное  бюджетное  профессиональное образовательное
	учреждение  Республики Марий Эл
	«Йошкар-Олинский медицинский колледж»

	
	  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
	учреждение  Республики Марий Эл
	           «Йошкар-Олинский медицинский колледж»


	
	Государственное  бюджетное  профессиональное образовательное
	учреждение  Республики Марий Эл
	«Йошкар-Олинский медицинский колледж»



